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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

‘ 1 J PROCEDIMIENTO DE SELECCION ‘ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 162-2023-OEC-MDMILC — PRIMERA CONVOCATORIA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 20 dias del mes de octubre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de
Megantoni, a las 16:15 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento
de seleccidn de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 162-2023-OEC. MDM/LC-1, cuyo objeto de convocatcria es SERVICIO DE ALQUILER DE
EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO
VARIANTE DESDE KM 01+000 AL KM 13+ 020 QUEBRADA CAMANA, DISTRITO DE MEQANTONI - LA CONVENCION - CUSCO". (SEC. FUN. 0136), a
fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo Encargado de las
Contrataciones:
Nombre y Apellidos DNI Cargo
RIMACHE VELASQUE, TECDOR 43497961 Jefe de la Oficina de Abastecimiento
QUISPE VILA, DENIS PELAGIO 70232607 Especialista en Contrataciones
‘4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 QUISPE CORDOVA EDWIN GILMER - 10210062616
2 |CHOCORIARIS.A. 20602935231
3 |CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20608432257
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la
apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas
de manera electronica a través del SEACE.
N* |RUC Nombre o razon social del postor hecha di fiora de. .
presentacion presentacién
1 20602935231 CHOCORIARI S.A. 19/10/2023 19:03:47
6 Acto seguido, se procede con la revision de ias propuestas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
POSTOR (01)
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CHOCORIARI S.A.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE
Decl i6n jurada d d i i . M
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 de! Reglamento.(Anexo N°® 2) SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3) St CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) (Anexo N° §) NO CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). 51 CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientss ofertas no fueron admitidas:
N° Nor.nbre O Razones para su no Admision
social del postor
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Item(s) a los que postula
pifas OF MEGARTON!
1 CHOCORIARI S.A. ITEM PAQUETE
87 ,
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9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO RESERVADO
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta e d?' i
estimado
1 CHOCORIARI S.A. S/ 165,750.00 80.31%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente Acta.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
10.
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CHOCORIARI S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS I MONTO OFERTADO: S/ 165,750.00 100.00
Bonificacion por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Caliao. (Anexo 10) 10.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE {(Anexo 11) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 CHOCORIARI S.A. 115 Puntos

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, e Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuve el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple
con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

gl NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CHOCORIARI S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA  |[NO ACREDITA
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL [ CUMPLE
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones Se detalla en los resultados de calificacion

13| RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CHOCORIARI S.A. MONTO |'st 165,750.00
14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 POSTOR : CHOCORIARI S.A. RUC. 20602935231
Documentacion de presentacion facultativa Aplicacidn de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). St CORRESPONDE
15 ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis
efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

16 /

uu:gcamumo DISTRJ7AL DE MEGANTONI

E" Teodor Rimache Velasque
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PNI: 7023260

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




